令和６年 11月 22日

受験生ならびに関係者 各位

令和 7年度学校推薦型選抜における出題ミスについて（お詫び）

 先般実施しました本学の学校推薦型選抜の「英語」において、問題の一部に誤植がありましたの
で、その内容と対応について下記のとおり、お知らせいたします。受験生および関係者の皆様に、
ご迷惑をおかけしましたことを、心よりお詫び申し上げます。入試問題の作成にあたっては細心の
注意を払っておりますが、チェック体制をさらに強化し、再発防止に努めてまいります。

試 験 日：令和 6年 11 月 16 日（土）

試験科目：「英語」 ※必須科目

経 緯：英語試験開始直後に、試験監督が試験問題の誤植を発覚した。

ミス内容：【 Ⅱ】トーク 2 3.の問題文「Why【is【Michael【calling?」と記載すべき箇所を「Why【is【
Susan【calling?」と記載してしまった為、正答が存在しない設問となった。

対 応：当該の問題箇所であるトーク 2の 3.については正答が存在しないため、全員正解として
扱った。また、トーク 2の 4.についても、3.と同様に、トーク 2について問う設問であ
るが、直前の設問であるトーク 2の 3.に正答が存在しないことにより混乱が生じた可能
性がある。これにより、この設問も解答することが困難であったと考えられるため、全
員正解として扱った。推薦型選抜当日の午後の部開始時に、受験生全員へ、誤植があっ
た箇所を板書説明し、当該問題については受験生全員へ合計 4点（各２点）加点するこ
とを伝えた。

本件に対するお問い合わせ

函館大学  入試課

入試課専用ダイヤル

0120-00-1172